La presente factibilidad no obliga al Municipio a la prestación inmediata ni supone 
derecho adquirido alguno, hasta tanto se hayan realizado las obras de infraestructura 
mínimas exigidas por el Código Urbanístico. 

ART. 4º): OTÓRGASE la FACTIBILIDAD TÉCNICA DE AGUA POTABLE y el CUPO 
HIDRÁULICO correspondiente para 1.015 (mil quince) lotes del emprendimiento “La Vieja 
Estancia - Segunda Etapa”, en función de las obras de nexo y presurización ya ejecutadas 
en la primera etapa del desarrollo, y de la capacidad de alimentación proveniente de la 
Planta Principal de Agua de la zona norte del Municipio.

[...]

Atento a ello y en uso de las facultades conferidas; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) ESTABLEZCASE que el valor de las guardias que se lleven a cabo los días 24,25,31 
de Diciembre de 2025 y 1 de Enero de 2026, será la suma de Pesos Quinientos Sesenta 
Mil ($560.000,00), para el Personal Médico que presta servicios para el municipio por 24 
hs. de trabajo, en los días mencionados. 

Art. 2°) ESTABLEZCASE que el valor de las guardias que se lleven a cabo los días 24, 25, 31 
de diciembre del corriente, y 1 de enero de 2026, será la suma de Pesos Doscientos 
Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Trece c/60 ctvs ($234.813,60) del Personal de 
Enfermería y Paramédico que presta servicios para el municipio por 24 hs. de trabajo, en 
los días mencionados. 

Art. 3°) IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto 
vigente.- 

Art. 4°) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE

[...]

acordar con la Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la 
necesidad lo amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma 
proporcional a la ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no 
remunerativa mensual de Pesos Trescientos Nueve Mil Setecientos Cincuenta 
($309.750,00). Asimismo, se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, 
capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría 
respectiva. – 

ART. 2º) RENOVAR por el término de UN (1) MES, a partir del día uno de Diciembre  de

[...]

podrá acordar con la Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios 
según la necesidad lo amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en 
forma proporcional a la ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica 
no remunerativa mensual de Pesos Quinientos Treinta y nueve Mil Ciento Cincuenta y 
Cuatro ($539.154,00). Asimismo, se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes 
Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la 
Secretaría respectiva. – 

ART. 3º) INFORMAR al beneficiario del deber de asistencia obligatoria, debiendo justificar

[...]

con la Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad 
lo amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a 
la ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa 
mensual de Pesos Siete Mil Trescientos ($7.300,00) por cada hora efectivamente 
prestada. Asimismo, se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, 
capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría 
respectiva. – 

ART. 5º) INCORPORAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de

[...]

acordar con la Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la 
necesidad lo amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma 
proporcional a la ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no 
remunerativa mensual de Pesos Siete Mil Trescientos ($7.300,00) por cada hora 
efectivamente prestada. Asimismo, se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes 
Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la 
Secretaría respectiva. – 

ART. 6º) INCORPORAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de